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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Lars Weiss (S) om status på udlejning af gartnerboligen ved 

Assistens Kirkegård den 22. februar 2023, 2023-0073856

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: Monday, March 13, 2023 10:47:52 AM 
Til: Lars Weiss  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Lars Weiss (S) om status på udlejning af gartnerboligen ved Assistens 
Kirkegård den 22. februar 2023, 2023‐0073856  
  
Kære Lars Weis, MB 
  
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold fremsendes svar på dit 
spørgsmål stillet den 22. februar 2023 vedr. status på udlejning af gartnerboligen ved Assistens Kirkegård. 
  
Med venlig hilsen 
  
Karin Engqvist Johnson 
Fuldmægtig 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
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Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

      

 
Besvarelse af politikerspørgsmål vedrørende status for 
evt. udlejning af graverboligen ved Assistens Kirkegård 

Medlem af Borgerrepræsentationen Lars Weiss (S) har den 22. februar 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Kan forvaltningen oplyse om status for eventuel udlejning af den gamle 

graverbolig ved Assistens Kirkegård. 

 

Svar 

Graverboligen på Assistens Kirkegård er Nørrebros ældste bygning. I 

forbindelse med Metrobyggeriet ved Nørrebros Runddel blev 

bygningen i 2010 flyttet midlertidigt. I 2017 blev bygningen løftet 

tilbage og gennemgik herefter en omfattende renovering. Teknik- og 

Miljøudvalget besluttede den 4. oktober 2021 på baggrund af et 

medlemsforslag fra Venstre, at Teknik- og Miljøforvaltningen skulle 

afklare de planmæssige forhold omkring bygningens anvendelse.  

 

Som Teknik – og Miljøudvalget blev orienteret om med notat af 11. 

november 2021, giver lokalplan og fredningsbestemmelser bl.a. 

mulighed for, at der kan etableres publikumsrettede aktiviteter som fx 

cafe eller lignende. Udvalget blev også orienteret om, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen ville igangsætte en proces med henblik på udbud af 

lokaler i samarbejde med Økonomiforvaltningen.  

 

Forvaltningen har siden orienteringen til udvalget søgt en afklaring af 

anvendelsesmulighederne, herunder også de brandtekniske forhold. 

Den lange sagsbehandlingstid skyldes, at der er lang ventetid på 

brandteknisk rådgivning.  

 

Den brandtekniske afklaring viser, at det kun vil være muligt at udleje en 

del af underetagen til kunderettede aktiviteter, mens overetagen kan 

indrettes til kontor- og møderum. Forvaltningen vil arbejde videre med 

projektet ud fra vilkårene i den brandtekniske afklaring.  

 

Bygningen vil herefter blive overdraget til Økonomiforvaltningen.  
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Økonomiforvaltningen, der er ansvarlige for at leje bygningen ud, har 

overfor Teknik- og Miljøforvaltningen oplyst, at det vurderes, at der også 

med det ændrede projekt vil være basis for udlejning af bygningen, 

herunder til cafédrift el.lign.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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